
2020 年 3 月吉日  
一般社団法人 北海道薬剤師会 

会長 竹内 伸仁 様  
 

第 13 回日本臨床栄養代謝学会 北海道支部学術集会  
延期のお知らせ  

 
謹啓  

春風の候、貴会におかれましては、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。また、

平素は日本臨床栄養代謝学会北海道支部会の運営に対して格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。  
 さて、ご存じのように新型コロナウイルス感染症の拡大を受けて、多くの学術集会・

研究会が開催の中止・延期を余儀なくされております。2 月に京都で開催予定でありま

した第 35 回日本臨床栄養代謝学会学術集会も、集合型での開催は見送られました。  
北海道ではここ数日、感染者数の大きな増加はみられておりませんが、道外の大都

市でのクラスター型発生や、海外でのオーバーシュートのニュースを見る限り、感染

の収束までにはまだ時間がかかる状況です。  
そこで、本年 6 月 6 日に予定しておりました第 13 回日本臨床栄養代謝学会北海道支

部学術集会の開催の是非について、世話人会で協議いたしました結果、大変残念では

ありますが、本学術集会は 1 年間延期とし、2021 年 6 月 5 日にあらためて第 13 回の北

海道支部学術集会（笠師久美子会長）として開催することに決定いたしました。  
貴会におかれましては、会員への情報提供等のご協力をいただいておりましたにも

かかわらず、大変なご迷惑・ご心配をおかけするような決定に至りましたことをお詫

びいたします。来年の開催に際しましては、ぜひ改めてご支援・ご高配を賜りたくお

願い申し上げます。  
末筆ながら貴会の益々のご発展をお祈り申し上げます。  
 

謹白  
 

日本臨床栄養代謝学会北海道支部会 支部長  
札幌医科大学医学部 集中治療医学 准教授  

 巽 博臣  
 

第 13 回日本臨床栄養代謝学会 北海道支部学術集会大会長  
北海道医療大学 薬学部 特任教授  

  笠師  久美子  


